PRESENTATION GENERALE DU MINISTERE 

I.1. Architecture programmatique du ministère 

L’architecture programmatique du Ministère de l’Economie, du Plan et du Développement est organisée autour de cinq (05) programmes déclinés en dix-
sept (17) actions comprenant cent dix-huit (118) activités. 

Tableau : Récapitulatif des actions et activités par programme 

PROGRAMMES ACTIONS ACTIVITES 

Programme 1 : Administration Générale ; 3 43 

Programme 2 : Gestion Macroéconomique et Politique Economique et Financière  4 31 

Programme 3 :

[...]

- Construire de nouveaux locaux pour les services du programme. 

CONCLUSION 

Le Programme 3 a obtenu au 31 décembre de l’exercice budgétaire 2024, un niveau d’exécution financière globale de 78,60%. Par ailleurs, il faut noter 
qu’une partie des ressources de ce programme, d’un montant de sept cent cinquante millions (750 000 000) de francs CFA, représentant la part bailleur 
du programme de coopération CI-UNICEF sur le projet « Politique Sociale Suivi Évaluation/Programme de coopération CI-Unicef », est exécutée en 
dehors du SIGOBE par le bailleur (UNICEF). Le taux d’exécution réel du programme 3 en dehors des ressources provenant de la part financement extérieur